
QUYẾT ĐỊNH
Về việc xếp hạng lại đơn vị sự nghiệp y tế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16/5/2024 của Bộ Y tế Quy định 

xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế;
Căn cứ Quyết định số 31/2024/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Phú Thọ ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc 
làm, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền 
quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Văn bản số 2409/SYT-TCCB ngày 
13 tháng 6 năm 2025 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1638/TTr-SNV 
ngày 13 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng lại (hạng I) và (hạng II) đối với các đơn vị sự nghiệp y 
tế, cụ thể như sau:

1. Xếp hạng I đối với 05 đơn vị:
- Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ;
- Bệnh viện Sản nhi tỉnh Phú Thọ;
- Trung tâm Y tế huyện Thanh Thủy;
- Trung tâm Y tế huyện Cẩm Khê;
- Trung tâm Y tế huyện Thanh Ba.
2. Xếp hạng II đối với 10 đơn vị:
- Bệnh viện Phổi tỉnh Phú Thọ;
- Bệnh viện Tâm thần tỉnh Phú Thọ;
- Bệnh viện Mắt tỉnh Phú Thọ;
- Bệnh viện Đa khoa Thị xã Phú Thọ;
- Trung tâm Y tế Thành phố Việt Trì;

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1367/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Phú Thọ, ngày  17  tháng  6  năm 2025



2

- Trung tâm Y tế huyện Tam Nông;
- Trung tâm Y tế huyện Tân Sơn;
- Trung tâm Y tế huyện Yên Lập;
- Trung tâm Y tế huyện Phù Ninh;
- Trung tâm Y tế huyện Lâm Thao.
Điều 2. Chế độ phụ cấp chức vụ đối với viên chức lãnh đạo, quản lý của 

các đơn vị sự nghiệp y tế được xếp hạng lại thực hiện theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, ban hành. Chánh Văn 

phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế; Giám đốc các đơn vị sự 
nghiệp y tế được xếp hạng lại tại Điều 1; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Ngọc


